
Número de contratos por sexos

2008-07

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 83 85 168

02 L'ALT MAESTRAT 84 88 172

03 EL BAIX MAESTRAT 1.570 1.648 3.218

04 L'ALCALATEN 302 160 462

05 LA PLANA ALTA 5.219 4.784 10.003

06 LA PLANA BAIXA 2.761 1.801 4.562

07 EL ALTO PALANCIA 408 355 763

08 EL ALTO MIJARES 95 76 171

09 EL RINCON DE ADEMUZ 41 49 90

10 LOS SERRANOS 220 217 437

11 EL CAMP DE TURIA 3.230 2.235 5.465

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.383 1.049 2.432

13 L'HORTA NORD 2.978 2.211 5.189

14 L'HORTA OEST 4.809 3.376 8.185

15 VALENCIA 20.510 18.523 39.033

16 L'HORTA SUD 2.502 1.712 4.214

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 663 497 1.160

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 689 483 1.172

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 192 141 333

20 LA RIBERA ALTA 3.305 2.580 5.885

21 LA RIBERA BAIXA 1.965 1.537 3.502

22 LA CANAL DE NAVARRES 224 371 595

23 LA COSTERA 821 699 1.520

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.116 917 2.033

25 LA SAFOR 3.274 2.989 6.263

26 EL COMTAT 399 316 715

27 L'ALCOIA 1.208 893 2.101

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 687 484 1.171

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.983 1.471 3.454

30 LA MARINA ALTA 2.395 2.505 4.900

31 LA MARINA BAIXA 3.461 3.729 7.190

32 L'ALACANTI 9.072 8.517 17.589

33 EL BAIX VINALOPO 3.866 3.122 6.988

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.242 3.894 8.136

Total 85.757 73.514 159.271
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Número de contratos por sector de actividad

2008-07

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 8 2 28 130 168

02 L'ALT MAESTRAT 13 18 38 103 172

03 EL BAIX MAESTRAT 127 133 255 2.703 3.218

04 L'ALCALATEN 25 171 35 231 462

05 LA PLANA ALTA 247 518 1.303 7.935 10.003

06 LA PLANA BAIXA 157 758 725 2.922 4.562

07 EL ALTO PALANCIA 69 71 141 482 763

08 EL ALTO MIJARES 46 4 15 106 171

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 2 17 70 90

10 LOS SERRANOS 20 19 50 348 437

11 EL CAMP DE TURIA 683 422 607 3.753 5.465

12 EL CAMP DE MORVEDRE 44 235 309 1.844 2.432

13 L'HORTA NORD 106 704 760 3.619 5.189

14 L'HORTA OEST 132 688 1.430 5.935 8.185

15 VALENCIA 460 675 3.123 34.775 39.033

16 L'HORTA SUD 47 429 591 3.147 4.214

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 40 84 123 913 1.160

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 31 275 163 703 1.172

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 3 21 83 226 333

20 LA RIBERA ALTA 256 696 934 3.999 5.885

21 LA RIBERA BAIXA 58 523 195 2.726 3.502

22 LA CANAL DE NAVARRES 13 139 70 373 595

23 LA COSTERA 91 139 267 1.023 1.520

24 LA VALL D'ALBAIDA 91 216 278 1.448 2.033

25 LA SAFOR 138 287 620 5.218 6.263

26 EL COMTAT 4 93 59 559 715

27 L'ALCOIA 38 337 370 1.356 2.101

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 111 218 158 684 1.171

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 227 860 471 1.896 3.454

30 LA MARINA ALTA 52 128 589 4.131 4.900

31 LA MARINA BAIXA 52 88 623 6.427 7.190

32 L'ALACANTI 595 553 2.302 14.139 17.589

33 EL BAIX VINALOPO 89 1.091 967 4.841 6.988

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 314 395 1.329 6.098 8.136

Total 4.388 10.992 19.028 124.863 159.271
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2008-07

 
Comarca

Hombre
< 25 25 - 44 >44

Mujer
< 25 25 - 44 >44

01 ELS PORTS 40 30 13 37 38 10

02 L'ALT MAESTRAT 37 33 14 34 35 19

03 EL BAIX MAESTRAT 555 810 205 651 776 221

04 L'ALCALATEN 109 149 44 51 85 24

05 LA PLANA ALTA 1.802 2.807 610 1.874 2.309 601

06 LA PLANA BAIXA 892 1.437 432 592 985 224

07 EL ALTO PALANCIA 144 193 71 143 153 59

08 EL ALTO MIJARES 26 38 31 29 35 12

09 EL RINCON DE ADEMUZ 7 13 21 20 23 6

10 LOS SERRANOS 56 93 71 58 114 45

11 EL CAMP DE TURIA 856 1.891 483 619 1.267 349

12 EL CAMP DE MORVEDRE 410 746 227 347 552 150

13 L'HORTA NORD 882 1.682 414 728 1.173 310

14 L'HORTA OEST 1.503 2.698 608 1.198 1.805 373

15 VALENCIA 5.773 12.597 2.140 6.528 9.809 2.186

16 L'HORTA SUD 840 1.325 337 601 922 189

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 258 311 94 160 247 90

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 219 374 96 178 235 70

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 46 96 50 57 64 20

20 LA RIBERA ALTA 944 1.754 607 813 1.348 419

21 LA RIBERA BAIXA 634 1.016 315 595 725 217

22 LA CANAL DE NAVARRES 62 128 34 77 198 96

23 LA COSTERA 251 401 169 221 344 134

24 LA VALL D'ALBAIDA 446 495 175 295 425 197

25 LA SAFOR 1.017 1.753 504 1.121 1.481 387

26 EL COMTAT 139 172 88 82 166 68

27 L'ALCOIA 426 600 182 270 462 161

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 243 348 96 149 253 82

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 581 1.011 391 418 797 256

30 LA MARINA ALTA 758 1.206 431 942 1.212 351

31 LA MARINA BAIXA 1.039 1.866 556 1.230 1.851 648

32 L'ALACANTI 2.637 5.202 1.233 2.865 4.488 1.164

33 EL BAIX VINALOPO 1.163 2.029 674 1.044 1.641 437

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.210 2.366 666 1.318 1.996 580

Total 26.005 47.670 12.082 25.345 38.014 10.155
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Número de contratos por grupo de ocupación

2008-07

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 10 33 12 25 2 8 78 168

02 L'ALT MAESTRAT 2 20 11 37 3 25 6 68 172

03 EL BAIX MAESTRAT 2 174 274 250 1.382 56 258 85 737 3.218

04 L'ALCALATEN 2 6 47 51 37 5 69 99 146 462

05 LA PLANA ALTA 25 366 773 724 3.217 86 1.172 487 3.153 10.003

06 LA PLANA BAIXA 13 185 457 353 653 176 881 458 1.386 4.562

07 EL ALTO PALANCIA 1 12 92 58 143 22 143 51 241 763

08 EL ALTO MIJARES 4 21 13 23 16 13 81 171

09 EL RINCON DE ADEMUZ 3 14 3 27 1 7 2 33 90

10 LOS SERRANOS 11 56 27 98 17 41 30 157 437

11 EL CAMP DE TURIA 13 224 478 308 796 68 812 687 2.079 5.465

12 EL CAMP DE MORVEDRE 8 70 195 138 596 56 319 184 866 2.432

13 L'HORTA NORD 14 211 478 347 1.276 54 922 444 1.443 5.189

14 L'HORTA OEST 26 282 911 716 1.553 44 1.386 782 2.485 8.185

15 VALENCIA 170 95 2.306 3.741 4.360 9.185 123 2.960 7.540 8.553 39.033

16 L'HORTA SUD 1 14 148 504 312 896 45 701 397 1.196 4.214

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 3 29 76 68 241 12 130 113 488 1.160

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 2 39 93 59 151 50 181 141 456 1.172

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 1 9 59 19 47 8 88 21 81 333

20 LA RIBERA ALTA 1 21 267 476 364 1.064 149 1.086 551 1.906 5.885

21 LA RIBERA BAIXA 5 62 230 197 1.256 41 354 345 1.012 3.502

22 LA CANAL DE NAVARRES 4 20 53 18 37 35 44 40 344 595

23 LA COSTERA 4 35 144 126 280 33 288 101 509 1.520

24 LA VALL D'ALBAIDA 14 108 267 132 401 26 280 156 649 2.033

25 LA SAFOR 14 117 417 474 2.389 76 646 275 1.855 6.263

26 EL COMTAT 2 17 65 40 129 19 72 57 314 715

27 L'ALCOIA 76 71 208 200 350 8 313 278 597 2.101

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 3 44 119 114 163 69 266 129 264 1.171

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 6 96 353 288 519 27 843 457 865 3.454

30 LA MARINA ALTA 15 104 384 397 2.165 56 428 172 1.179 4.900

31 LA MARINA BAIXA 20 204 692 540 3.165 40 560 203 1.766 7.190

32 L'ALACANTI 1 37 641 1.504 1.788 5.184 218 2.197 757 5.262 17.589

33 EL BAIX VINALOPO 12 188 598 709 1.699 103 1.311 692 1.676 6.988

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1 17 214 523 613 3.131 97 1.156 497 1.887 8.136

Total 174 469 6.279 14.355 13.829 42.315 1.841 19.960 16.237 43.812 159.271

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2008-07

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 5 163 168

02 L'ALT MAESTRAT 6 166 172

03 EL BAIX MAESTRAT 235 2.983 3.218

04 L'ALCALATEN 64 398 462

05 LA PLANA ALTA 957 9.046 10.003

06 LA PLANA BAIXA 549 4.013 4.562

07 EL ALTO PALANCIA 52 711 763

08 EL ALTO MIJARES 6 165 171

09 EL RINCON DE ADEMUZ 9 81 90

10 LOS SERRANOS 21 416 437

11 EL CAMP DE TURIA 460 5.005 5.465

12 EL CAMP DE MORVEDRE 265 2.167 2.432

13 L'HORTA NORD 531 4.658 5.189

14 L'HORTA OEST 906 7.279 8.185

15 VALENCIA 3.287 35.746 39.033

16 L'HORTA SUD 443 3.771 4.214

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 94 1.066 1.160

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 130 1.042 1.172

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 12 321 333

20 LA RIBERA ALTA 453 5.432 5.885

21 LA RIBERA BAIXA 153 3.349 3.502

22 LA CANAL DE NAVARRES 64 531 595

23 LA COSTERA 190 1.330 1.520

24 LA VALL D'ALBAIDA 154 1.879 2.033

25 LA SAFOR 370 5.893 6.263

26 EL COMTAT 59 656 715

27 L'ALCOIA 231 1.870 2.101

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 171 1.000 1.171

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 440 3.014 3.454

30 LA MARINA ALTA 527 4.373 4.900

31 LA MARINA BAIXA 601 6.589 7.190

32 L'ALACANTI 1.609 15.980 17.589

33 EL BAIX VINALOPO 672 6.316 6.988

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 757 7.379 8.136

Total 14.483 144.788 159.271
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